[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля  2022 года № 63

р.п. Озинки

Об утверждении Комплекса мер (Дорожной карты) по реализации региональных проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы российской федерации «развитие образования» в Озинском муниципальном районе

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 N 1642 (ред. от 24.12.2021) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования", письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 февраля 2022 года № АБ-300/10 «О реализации мероприятий программы «Модернизация школьных систем образования»,

УСТАВ ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Уставом Озинского муниципального района Саратовской области
, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Комплекс мероприятий («Дорожную карту») по реализации региональных проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы российской федерации «развитие образования» в Озинском муниципальном районе, согласно приложению к настоящему постановлению.

Заместителю главы администрации Озинского муниципального района Максакову А.С., начальнику управления образования администрации Озинского муниципального района Попковой Е.М. организовать работу по реализации плана мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Озинского муниципального района Максакова А.С.

Глава Озинского

муниципального района                                                          А.А. Галяшкина

НПА подготовили:

Заместитель главы администрации
                                                                               Максаков А.С.

Начальник управления образования                                                                                         Попкова Е.М.

И.о. начальника отдела правового обеспечения                                                                      Коныгина О.В.

Приложение № 1

к постановлению

от 25.02.2022 г. № 63

Комплекс мер (дорожная карта) по реализации региональных проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования» в Озинском муниципальном районе

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1
	Объявлены  закупки  с  целью проведения       капитального ремонта
	 Администрация Озинского муниципального района
	Извещения о проведении закупок
	не позднее 25 февраля 2022 г.

	2
	Сформирован  муниципальный штаб по реализации проекта, определены     муниципальные координаторы                     по реализации программы
	 Администрация Озинского муниципального района
	Распоряжение Администрации Озинского муниципального района
	не позднее 1 марта 2022 г.

	3
	Сформирован                  план деятельности  муниципального Штаба              родительского общественного  контроля  по вопросам      обсуждения      и согласования    дизайнерских и  иных  проектных  решений совместно с педагогическими
работниками       в       рамках подготовки    и    проведения капитального             ремонта зданий общеобразовательных организаций
	МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	План деятельности муниципального Штаба родительского общественного контроля по вопросам обсуждения и согласования
дизайнерских и иных проектных решений совместно с
педагогическими работниками в рамках
подготовки и проведения
капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций
	не позднее 1 марта 2022 года

	4
	Организована на муниципальном              уровне «горячая        линия»        для информирования   родителей (законных представителей) и иных  заинтересованных  лиц о                       мероприятиях, реализуемых       в       рамках программы
	 Администрация Озинского муниципального района, Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Протокольное решение штаба/ Сайт ОМС/сайт муниципального Штаба родительского общественного контроля)
	не позднее 1 марта 2022 года

	5
	Рассмотрены        обращения, поступившие   на   «горячую линию»
	Администрация Озинского муниципального района, Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Информационные материалы для родителей (законных представителей) и иных заинтересованных лиц по результатам рассмотрения
наиболее часто встречающихся вопросов
	На протяжении реализации проекта, ответ на обращение не позднее 5 рабочих дней с даты получения

	6
	Сформирован       план       по обеспечению непрерывности образовательного    процесса обучающихся    из    объектов капитального ремонта
	Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Утвержденный муниципальным штабом план непрерывности образовательного процесса обучающихся из объектов капитального ремонта
	не позднее 1 апреля 2022 года

	7
	Проведен                      анализ потребности            объектов, участвующих в программе,
в    средствах    обучения    и воспитания
	Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Письмо муниципального координатора с приложением перечня оборудования, средств обучения и воспитания
	не позднее 1 апреля 2022 года

	8
	Сформированы
инфраструктурные листы  по закупке  средств  обучения  и воспитания
	 Администрация Озинского муниципального района, Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области

	не позднее 15 апреля 2022 года

	9
	Объявлены закупки товаров, работ,      услуг      с      целью оснащения                объектов средствами      обучения      и воспитания
	 Управление образования администрации ОМР
	Извещения о проведении закупок
	не позднее 01 мая 2022 года

	10
	Проведен анализ потребности   обновления   в объектах капитального ремонта 100 процентов учебников и учебных пособий, не позволяющих их  дальнейшее использование  в образовательном     процессе по    причинам ветхости и дефектности
	МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Информационно- аналитическая справка
	не позднее 01 мая 2022 года

	11
	Обеспечено    обновление    в  капитального ремонта      100      процентов учебников и учебных пособий,    не    позволяющих их                         дальнейшее использование  в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности
	 МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Информационно- аналитическая справка
	не позднее 1 сентября 2022 года

	12
	Проведен                      анализ потребности   обеспечения   в отношении  каждого  объекта капитального ремонта требований                            к антитеррористической защищенности         объектов (территорий), относящихся к сфере                 деятельности Министерства   Просвещения Российской          Федерации, утвержденных постановлением Правительства     Российской Федерации от 2 августа 2019 г.  № 1006  «Об  утверждении требований  к антитеррористической защищенности         объектов (территорий)   Министерства просвещения       Российской Федерации       и       объектов (территорий), относящихся к сфере                 деятельности Министерства   просвещения Российской    Федерации,    и формы                       паспорта безопасности  этих  объектов (территорий)»
	Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Информационно- аналитическая справка
	не позднее 01 мая 2022 года

	13
	В      отношении      объектов капитального             ремонта обеспечены    требования    к антитеррористической защищенности         объектов (территорий), относящихся к сфере                 деятельности Министерства   просвещения Российской          Федерации, утвержденных постановлением Правительства     Российской Федерации от 2 августа 2019 г.  № 1006  «Об  утверждении требований                            к антитеррористической защищенности         объектов (территорий)   Министерства просвещения       Российской Федерации       и       объектов (территорий), относящихся к сфере                 деятельности Министерства   просвещения Российской    Федерации,    и формы                       паспорта безопасности  этих  объектов (территорий)»
	Управление образования администрации ОМР, МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Информационно- аналитическая справка
	не позднее дня окончания капитального ремонта в объекте

	14
	Сформирован план обеспечения
дополнительного профессионального образования  педагогических работников, осуществляющих     учебный процесс          в          объектах капитального ремонта, сверх минимальных  требований  о дополнительном профессиональном образовании    по    профилю педагогической
деятельности   не   реже   чем один    раз    в    три    года    в соответствии   с   пунктом   2 части        5        статьи        47 Федерального    закона    "Об образовании   в   Российской Федерации"         и         (или) обучения       управленческих команд,       состоящих       из представителей администраций                     и педагогических   работников объектов капитального ремонта
	Управление образования администрации ОМР,
МКУ «ИМЦ»,  МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Утвержденный Муниципальным штабом план обеспечения
дополнительного профессионального образования
	не позднее 01 мая 2022 года

	15
	Обеспечено  дополнительное профессиональное образование  педагогических работников, осуществляющих     учебный процесс          в          объектах капитального ремонта, сверх минимальных  требований  о дополнительном профессиональном образовании    по    профилю педагогической
деятельности   не   реже   чем один    раз    в    три    года    в соответствии   с   пунктом   2 части        5        статьи        47 Федерального    закона    "Об образовании   в   Российской Федерации"         и         (или) обучения       управленческих команд,       состоящих       из представителей администраций                     и педагогических   работников объектов капитального ремонта;
	 Управление образования администрации ОМР,
МКУ «ИМЦ»,  МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Документы о повышении квалификации педагогических работников
	не позднее 1 ноября 2022 года

	16
	Утвердить План (дорожную карту) мероприятий МОУ СОШ п. Сланцевый Рудник» по подготовке к капитальному ремонту основного здания и оснащения в рамках программы по капитальному ремонту
	Директор МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	Приказ МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Озинского района Саратовской области
	не позднее 25 февраля 2022 года

ВЕРНО: Ведущий специалист отдела делопроизводства и

               технического обеспечения                                                   А.А.Аюпова